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گــروه علمی و آموزشــی- 
ســید مجتبی هاشــمی با بیان اینکه 
با توجه بــه قاعده گــذاری وزارت 
آموزش وپــرورش در امــر ثبت نام 
و آنچــه در قانــون اساســی وجود 
دارد، هیــچ مبلــغ غیرمجازی هنگام 
ثبت نــام نبایــد از اولیــاء دریافت 
شــود گفت: علت ایــن کار حمایت 
 از جریــان ثبت نــام دانش آمــوزان 

است.
وی با بیــان اینکه اگر این اتفاق 
بیفتد بخشــی از جامعه از شــرایط 
تحصیــل باز می مانند، افزود: این کار 
ضررهــای هنگفتی برای کشــور به 

همراه خواهد داشت.
مدیــرکل ارزیابــی عملکرد و 
پاســخگویی به شــکایات وزارت 

آموزش وپرورش با بیــان اینکه این 
دغدغه، به صورت روشــن و واضح 
و به صورت سیاســت کلان وزارت 

آموزش اعلام شــده ادامه داد: بحث 
پرداخت مجاز کاملا تعریف شــده 
اســت که بر اساس آن مبلغ بیمه فعلا 

طبق رقم سال گذشته، مبلغ کتاب های 
درسی و مبلغی که در هنرستان ها برای 
لباس درس هنرآموزان اخذ می شود، 

مجاز است البته هنرجویی که از سال 
گذشته لباس دارد، دیگر لزومی به تهیه 

لباس جدید ندارد.
هاشــمی بــا بیان اینکه ســایر 

مبالغ طی ســال تحصیلی در صورت 
صلاحدید توســط اولیاء به مدرسه 

کمک می شــود افزود: ایــن کار در 
قالــب کار انجمن اولیــاء و مربیان و 
ایجاد فضای روشن با مدیریت اولیه 
اتفاق خواهد افتــاد، اگر خلاف این 
انجام شــود طبیعتا در سطح کشور با 
نظارتهای انجام شده، بررسی صورت 

می گیرد.
وی بــا بیان اینکه اگــر والدی 
در معرض این مســئله قرار گرفت، 
می تواند با مراجعه به سایت آموزش 
و پرورش و بخش شکایات مسئله را 
مطرح کند اظهار کرد: طبیعتا بررسی 
انجــام و در حــوزه نظارت همگانی 
نیز QRکدهایی در ســطح مدارس 
نصب می شــود که اولیــاء می توانند  
اطــلاع رســانی کنند و بــدون آنکه 
نامشان مشخص شود، مسئله بررسی 
 و قطعــا رضایت اولیاء جلب خواهد 

شد.

گــروه علمی و آموزشــی-  
پژوهشــگران یک دستگاه فراصوت 
برای ســرعت بخشــیدن به سرددم 
کردن دانه های قهوه ســاخته اند که با 
امواج صوتی زمان این نوع تهیه قهوه 
را از ۲۴ ســاعت بــه ۳ دقیقه کاهش 

می دهد.
پژوهشگران دانشگاه نیو ساوث 
ولــز روشــی را با اســتفاده از امواج 
صوتی ابداع کرده اند تا قهوه ســرد را 

در چند دقیقه درست کنند.
به نقل از آی ای، آنها یک دستگاه 
بــرای  اولتراســونیک)فراصوت( 
ســرعت بخشیدن به ســرد دم کردن 
دانه های آســیاب شــده قهوه توسعه 
داده انــد و فرآیندی را که معمولاً ۱۲ 
تا ۲۴ ســاعت طول می کشــد به سه 
دقیقه کاهــش داده اند. بنابراین اکنون 

علاقه مندان به نوشــیدن قهوه بدون 
به خطر انداختن طعم قهوه می توانند 
یک قهوه سرد دم را درست مانند یک 
دم نوش داغ معمولی تنها ظرف ســه 

دقیقه تهیه کنند.
ایــن فرآینــد کــه در مجلــه 
 Ultrasonics Sonochemistry
توضیح داده شــده، شامل استفاده از 
یک رآکتور فراصوت برای ســرعت 
بخشــیدن بــه دم کــردن دانه های 
قهوه آســیاب شده اســت. به گفته 
پژوهشــگران این مطالعه، این تیم به 
رهبری دکتر فرانسیســکو تروخیلو 
از یــک مدل موجــود از دســتگاه 
 )Breville(اسپرسوســاز برویــل
استفاده کردند و سیستم انتقال صوت 
ثبت اختراع شده خود را روی آن قرار 

دادند.

این سیستم یک مبدل گیره دار را 
به سبد دم قهوه از طریق یک بوق فلزی 
متصل می کند و یک ســبد استاندارد 
فیلتــر اسپرســو را به یــک رآکتور 

قدرتمند فراصوت تبدیل می کند.
بــه گفته محققــان، این رآکتور 
بــا تزریق امواج صوتــی با فرکانس 
۳۸.۸ کیلوهرتــز در نقاط مختلف از 
طریق دیواره های خــود کار می کند 
و حفره های متعــددی را برای عبور 
صوتــی در رآکتور ایجاد می کند. این 
راهــکار جدید این قابلیت را دارد که 
بازده استخراج و غلظت کافئین را در 
مقایســه با نمونه های غیرصوتی دو 
برابر کند. دکتر تروخیلو سرپرســت 
این مطالعــه و مهندس فرآوری مواد 
غذایی در دانشــکده مهندسی شیمی 
دانشــگاه نیو ســاوث ولز می گوید: 

امواج فراصوت فرآیند اســتخراج را 
به دلیل کاویتاســیون صوتی تسریع 

می کند.
هنگامی کــه حباب های صوتی 
در نزدیکی قهوه آســیاب شــده فرو 
می ریزنــد، ریزفواره هایــی با نیروی 
کافــی برای ایجاد حفره و شکســتن 
تفاله هــای قهوه ایجــاد می کنند که 
استخراج عطر و طعم را در فرآیند دم 

کردن قهوه تشدید می کند.
تروخیلــو افزود: ســرعت این 
راهکار بســیار زیاد است. ما در حال 
کاهش زمــان فرآیندی هســتیم که 
معمولاً ۱۲ تا ۲۴ ساعت طول می کشد 
و آن را به کمتر از سه دقیقه رسانده ایم.
تطبیــق ایــن راهــکار با 
اسپرسوســاز  دســتگاه های 

موجود
هدف محققان این بود که فرآیند 
ســرد دم کردن قهوه را مانند تهیه یک 
قهوه اسپرســوی معمولی آسان کنند. 
آنها همچنین اشــاره کرده اند که این 
فرآینــد را می توان با دســتگاه های 

اسپرسوساز موجود تطبیق داد.
پژوهشــگران ادعــا می کننــد 
کــه فنــاوری آنها می تواند توســط 
شــرکت هایی که دســتگاه های تهیه 

قهوه تولید می کنند، استفاده شود.
تروخیلــو می گویــد: در ایــن 
صورت مصرف کننــدگان می توانند 
در خانــه ظرف کمتر از ســه دقیقه از 
نوشــیدنی خود که با امواج فراصوت 
دم آورده شده است، لذت ببرند. وی 

افزود: این بســیار مهم است، چرا که 
ایــن امکان را برای کافی شــاپ ها و 
رســتوران ها باز می کند تا نوشیدنی 
قهوه را بر حســب تقاضا تهیه کنند و 
تقاضای فزاینده برای آن را تامین کنند 
و در عین حال از دســتگاه های بزرگ 

 صنعتی اجتناب کنند.
محققان نمونه هایی از نوشیدنی 
قهوه معمولی و دم آورده شده با روش 
خود را برای تجزیــه و تحلیل کامل 
طعم و مــزه به اتحادیه کشــاورزی 
 )QAAFI(کوئینزلنــد غــذای  و 

فرستادند.
سه نمونه به این آزمایشگاه ارسال 
شد. اولی قهوه سرددم در دمای اتاق به 
مدت یــک دقیقه بود، دومی به مدت 
۳ دقیقه دم آورده شــده بود و سومی 
نیز یک فرآیند ســرددمی ۲۴ ساعته 
را در دمای چهار درجه ســانتیگراد و 
 بدون استفاده از امواج صوتی گذرانده 

بود.
پژوهشــگران این نمونه ها را بر 
اساس عطر، بافت، طعم و ویژگی های 
پس طعــم آنها ارزیابــی کردند. آنها 
دریافتند که نمونه دوم عطری مشــابه 
با شــکلات تلخ و رایحه ای مشابه با 
قهوه ســرددم ۲۴ ساعته دارد، اما مزه 

آن کمی تلخ تر است. 
تروخیلــو در پایان گفت: نتایج 
این مطالعه نشــان داد که اســتفاده از 
امواج فراصوت بین یک تا ســه دقیقه 
بــرای ایجاد قهوه ای قابل مقایســه با 
قهوه سرددم ۲۴ ساعته ایده آل است.

مدیرکل پاسخگویی به شکایات آموزش  و پرورش:

دریافت پول هنگام ثبت نام صرفا برای کتاب، 
بیمه و فرم مدرسه مجاز است

مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش وپرورش با بیان اینکه دریافت هزینه در موقع 
ثبت نام از والدین دانش آموزان خلاف مقررات است گفت: مبالغ دریافتی از سوی مدرسه برای بیمه، کتاب و هزینه لباس 

هنرستانی ها تعریف شده است لذا اخذ بیشتر پول از سوی مدرسه، قطعا از سوی تیم بازرسی آموزش و پرورش پیگیری می شود.

طبیعتــا بررســی انجــام و در حــوزه نظارت همگانــی نیز QRکدهایی در ســطح 
مــدارس نصب می شــود کــه اولیاء مــی توانند  اطلاع رســانی کنند و بــدون آنکه 
نامشــان مشخص شــود، مســئله بررســی و قطعا رضایت اولیاء جلب خواهد شد.

پارمیس - الف
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معاون وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد؛

امسال ۱۰۲ هزار معلم جذب آموزش و پرورش می شوند
گروه علمی و آموزشی-معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه امسال ۷۲ هزار معلم از 
طریق ماده ۲۸ و حدود ۳۰ هزار نفر از طریق دانشگاه فرهنگیان جذب خواهیم کرد، گفت: ظرفیت برای جذب معلم 
در برخی مناطق در برخی رشــته ها وجود ندارد و باید از قبل برنامه ریزی می شــد اما برنامه ریزی شده است و مسأله 

کمبود نیروی انسانی را به همت معلمان عزیز و جذبی که خواهیم داشت برطرف خواهیم کرد. 
محمدمهدی کاظمی در همایش تجلیل از معلمان که در بندر امام)ره( برگزار شــد، با تبریک هفته معلم اظهار 
کرد: هر آنچه داریم به برکت معلمان است و همه ما مدیون معلم هستیم. شأن و جایگاه معلم قطعا با نگاه مادی جبران 

نخواهد شد. همه وظیفه داریم قدر این جایگاه را بدانیم و برای تعالی آن تلاش کنیم. 
وی افزود: معلم مهم ترین رکن اصلی در نظام آموزش و پرورش اســت و اگر از آموزش و پرورش جدا شــود 
چیــزی از آن باقــی نخواهد ماند. کار معلم، صرف آموزش دانش و تخصص نیســت و آنچه در ذهن دانش آموزان 

ماندگار خواهد شد منش، رفتار، گفتار و پوشش است که زمینه هویت دانش آموز را فراهم می کند.
معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش و پرورش گفت: امید، توکل و اعتقاد به باورهای انقلاب اســلامی از 
طریق معلمان به همه منتقل خواهد شد. در نظام تعلیم و تربیت در شرایط کنونی وظیفه این است که زمینه اجرای سند 
تحول بنیادین را فراهم کنیم و اگر این سند اجرا شود مسیر تعالی و پیشرفت برای تحقق تمدن نوین اسلامی محقق 
خواهد شد اما متاسفانه به این سند در مدت هشت سال کمتر توجه شد. امروز اجرای این سند یکی از اولویت ها است.
کاظمی بیان کرد: در ســند تحول بنیادین، مســأله تربیت بسیار مهم است و در آن همه معلمان در کنار آموزش 
تخصصی می توانند زمینه تربیت همه جانبه و چندساحتی دانش آموزان را فراهم کند. توجه به نیروی انسانی یکی از 

مواردی است که در این سند به آن توجه شده است.
وی عنوان کرد: مشــکلی که امروز در بحث کمبود نیروی انســانی وجود دارد ماحصل بی توجهی در سال های 
گذشــته اســت. در سال های ۹۶ و ۹۷ برخی مسئولان وزارت آموزش و پرورش بحث فروپاشی آموزش و پرورش 
به دلیل کمبود نیروی انسانی را مطرح می کردند اما در دو سال گذشته حدود ۲۰۰ هزار معلم جذب شدند و جذب 

خواهند شد.
وی افزود: امسال ۷۲ هزار معلم از طریق ماده ۲۸ و حدود ۳۰ هزار نفر از طریق دانشگاه فرهنگیان جذب خواهیم 
کرد. ظرفیت برای جذب معلم در برخی مناطق در برخی رشــته ها وجود ندارد و باید از قبل برنامه ریزی می شــد اما 
برنامه ریزی شــده اســت و مسأله کمبود نیروی انسانی را به همت معلمان عزیز و جذبی که خواهیم داشت برطرف 
خواهیم کرد.  معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: آنچه مهم است جذب معلمان با ویژگی های 

خاص است و این موضوع همیشه مورد تاکید ما است و باید نیروی متخصص و متعهد و توانمند جذب شود.
کاظمی با تاکید بر لزوم  توانمندسازی معلمان گفت: معلمان در تربیت دانش آموزان باید به گونه ای عمل کنند 
که نگاه دانش آموز این باشد که برای کشورش کار کند و منفعت طلبی را مد نظر قرار ندهد. بنابراین آینده کشور به 

دست معلمان رقم خواهد خورد و قطعا این یک وظیفه سنگین است.
مهدی کاظمی، معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش و پرورش در حاشــیه سفر به خوزستان و حضور در 
آیین بزرگداشــت مقام معلم در بندر امام خمینی)ره( از معلمان دوران تحصیل در مقطع ابتدایی و متوســطه خود در 

این شهر تجلیل و تقدیر کرد. 

گروه علمی و آموزشی-  پیکاپ جدید بی وای 
دی با نام شارک راهی بازار مکزیک می شود تا نسخه 
ای ارزان یا بهتر بگوئیم کپی اقتصادی فورد اف-۱5۰ 

در اختیار مشتریان این کشور قرار بگیرد!
بی وای دی پیکاپ جدید خود را روانه مکزیک 
می کند. این خودرو با نام شارک در واقع اولین پیکاپ 
بی وای دی است که براساس پلتفرم دی ام او یا سوپر 

هیبرید آفرودی این کمپانی توسعه یافته است.

در رابطه بــا طراحی نمای خارجی خودرو باید 
گفت بی وای دی دقیقا همان مســیری را طی کرده که 
دیگر چینی ها در کپی از وانت های غول پیکر آمریکایی 
و بعضا ژاپنی طی می کنند. در قســمت های مختلف 
از حجم های مربعی استفاده شده و لوگوی بزرگ بی 

وای دی نیز در مرکز جلوپنجره جانمایی شده است.
چــراغ ال ئی دی و عناصــر کرومی در پروفایل 
دماغه دقیقا منظره ای شــبیه بــه وانت فورد اف-۱5۰ 

ایجاد کرده اند. در فضای کابین از دو نمایشگر دیجیتال 
برای اطلاعات کیلومتر و تنظیمات سیستم سرگرمی 
اســتفاده شده است. رنگ مکمل نارنجی برای برخی 
قســمت ها مانند دریچه های سیســتم تهویه، حس 
اسپرت فضا را بهبود داده است. سایر قسمت ها مانند 
کنسول اصلی و میانی طراحی حجیمی دارند تا روحیه 

آفرودی کار را بالا ببرند!
پلتفرم DMO بی وای دی ظرفیتی را فراهم می 
کند تا در بخش پیشرانه از ترکیب انجین ۱.5 یا ۲ لیتری 
توربو در هماهنگی با موتور الکتریکی استفاده شود. هر 

دو تریم پتانسیل بازده گرمائی بالایی دارند.
تریم مجهز به انجیــن ۱.5 لیتری خروجی برابر 
بــا ۱۹۴ اســب بخار دارد و این شــاخص در تریم ۲ 
لیتری عدد ۲۴5 اســب بخار را نشــان می دهد که در 
مجموعه پلاگین هیبرید، بخش احتراقی می تواند به 
عنوان ژنراتور شــارژ باتری عمل کند. دی ام او امکان 
دســتیابی به متوسط مصرف ۷.۸ لیتر بنزین برای ۱۰۰ 
کیلومتر رانندگی را فراهم می کند تا در سیکل ترکیبی 

برد حرکتی خودرو به ۱۲۰۰ کیلومتر برسد.
از دیگر ویژگی های بی وای دی شــارک باید به 
سیستم تعلیق تطبیقی آن اشاره کنیم که سواری بسیار 
نرمــی را ممکن می کند. اطلاعات دقیق مانند ظرفیت 

باتری در آینده نزدیک اعلام می شود.

گروه علمی و آموزشی-  عضو 
کمیســیون آموزش دیــده بان گفت: 
تفکیک و تنوع رشته ها به دانش آموزان 
نیز کمک به ســزایی می کند. موضوع 
کاهش یا افزایش رشته های دبیرستانی 
مــورد بحث و گفتگو قــرار گرفت و 
نظرات مختلف بررســی شد. در این 
گفت و گو عضو کمیســیون آموزش 
دیــده بان بــه عنوان موافــق افزایش 
رشته های دبیرستانی و  مدیر کل فنی و 
حرفه ای و کار دانش به عنوان مخالف با 

یکدیگر به گفت و گو  پرداختند.
علــی امرایی، عضو کمیســیون 
آموزش دیده بان گفت: ما تعدد مدارس، 
تعدد ســهمیه ها، تعدد مناطق و تعدد 
رشته داریم. سه تعدد اول با تعدد رشته 
متفاوت اســت. او با بیان این که تعدد 
رشته هیچ بار منفی برای جامعه ندارد، 

ادامه داد: اگر نگاه ما به رشته ها تخصصی 
و مهارت محور باشد باید اعلام کرد که 
رشــته ها را متنوع کــرد دانش آموز در 
هنگام انتخاب رشــته به راحتی بتواند 
تفکیک کند نه این که رشــته ها را باهم 
ادغــام کنیم. وی با بیان اینکه نمی توان 
رشــته ریاضی و تجربی را با یکدیگر 
اقدام کرد؛ افزود: افزایش شــاخه های 
رشته های نظری باعث کمک به آموزش 
و پرورش می شود. امرایی گفت: دانش 
آموزی در یک رشــته تخصص و به آن 
علاقه دارد نیازی نیســت سایر کتاب و 

چندین واحد غیر مرتبط را بخواند.
عضو کمیسیون آموزش دیده بان با 
بیان اینکه آناتومی دروس را از دانشگاه 
به دبیرســتان بکشــانیم؛ تصریح کرد: 
تفکیک و تنوع رشته ها به دانش آموزان 
نیز کمک به ســزایی می کنــد. امرایی 

با بیان این که دانــش آموزانی که وارد 
کار و دانش می شوند علاقه ای به درس 
خواندن ندارند؛ ادامه داد: در حال حاضر 
بهترین مدارسی که افراد متخصص را 
تربیــت می کند و بــه جامعه تحویل 
می دهد هنرســتان های فنی حرفه ای، 
کار و دانــش اســت. او با بیان اینکه در 
هنرستان ها رشته هایی باید ادغام شوند؛ 
افزود: رشته هایی که با یکدیگر مرتبط 
هستند باید باهم ادغام شوند. و در ارشد 

و دکتری شاخه به شاخه شوند. 
وی افــزود: برخی از رشــته ها 
متقاضی زیاد دارند اما در جامعه بازار کار 
ندارد در همین راستا باید به نیاز جامعه 
در ایجاد یا حذف رشــته ها توجه کرد. 
عبــاس بیات، مدیر کل فنی و حرفه ای 
گفت:ما باید به استعداد دانش آموزان و 
هدایت تحصیلــی توجه کرده و با نیاز 

جامعه ارتباط برقرار کنیم.
او ادامــه داد: بایــد دید آموزش 
عمومی باعث آمادگی دانش آموزان در 
زندگی می شــود یا خیر چرا که این امر 
در تنوع رشــته تاثیر گذار است. وی با 
بیان اینکه در مقطع دوم نظری ۴ رشــته 
ریاضی، تجربی، علوم انسانی و معارف 
اســت؛ اظهار کرد: در فنــی حرفه ای 
حدود ۴۰ رشته و کار دانش حدود ۱۶۰ 
رشته داریم. او با بیان اینکه متاسفانه در 
رشته های نظری دانش آموزان پیش از 
دانشگاه مهارتی کسب نمی کنند، ادامه 
داد: در کنکور ســال گذشته بیش از ۷۰ 
درصد پذیرش ظرفیت در آموزش عالی 
بــدون آزمون بوده و رشــته داوطلبان 
مهم نبوده اســت. وی افزود: برخی از 
رشته های هنرســتان ها به دلیل کمبود 

متقاضی حذف شدند.

بی وای دی شارک : این پیکاپ چینی، خارجی شد!

افزایش شاخه های رشته های نظری باعث کمک به آموزش و پرورش می شود
عضو کمیسیون آموزش دیده بان:

کاهش زمان سرددَم کردن قهوه از ۲۴ ساعت به ۳ دقیقه


